
 

Classificatie: Intern 

Besluit tot wijziging peilbesluit Bijlmerring III 

 

Het algemeen bestuur van het Waterschap Amstel, Gooi en Vecht; 

(AB …/…) 

 

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van XXXX, 

 

gelet op het door het bestuur van het Hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht op 24 november 2011 

vastgestelde peilbesluit voor de Bijlmerring III;  

Gelet op artikel 6.91 van de Omgevingsverordening NH2022; 

Gelet op artikelen 2.22 t/m 2.24 van de Omgevingsverordening Provincie Utrecht; 

Gelet op artikel 2.41 van de Omgevingswet; 

 

overwegende: 

− dat het peilbesluit Bijlmerring III is vastgesteld op 24 november 2011 door het algemeen bestuur van het 

Hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht; 

− dat in dit peilbesluit ten onrechte een apart peilgebied met een flexibel peil voor 

hoogwatervoorzieningen in de Gein- en Gaasperpolder is terechtgekomen; 

− dat een wijziging van het peil nodig is in een gedeelte van de Gein- en Gaasperpolder om het 

watersysteem goed te laten functioneren en een voldoende drooglegging in deze polder te behouden; 

− dat het daarom wenselijk is het peilbesluit te wijzigen voor de Gein- en Gaasperpolder, onderdeel van 

het peilbesluit Bijlmerring III;  

− dat bij de vaststelling van de wijzigingen de betrokken belangen zijn onderzocht en afgewogen 

overeenkomstig de toelichting, die als onderdeel van dit peilbesluit dient te worden aangemerkt; 

− dat het besluit tot wijziging van het peilbesluit conform artikel 16.32a van de Omgevingswet is 

voorbereid met toepassing van afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

− dat ter inzage legging van het ontwerpbesluit en de daarbij behorende stukken van XXX tot en met XXX 

op basis van artikel 4.1 van de Verordening participatie, inspraak en elektronische bekendmaking AGV 

2022 heeft plaatsgevonden via het elektronisch Waterschapsblad nr. XXX, d.d. XXXX. 

− dat # zienswijzen zijn ingediend en meegewogen zijn in het besluit tot wijziging van het peilbesluit; 

 

BESLUIT:  

Het Peilbesluit Bijlmerring III, vastgesteld op 24 november 2011 door het Algemeen bestuur van het 

Hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht (kenmerk BBV 11.0540), wordt gewijzigd als volgt.  

Artikel I  

A. het onderdeel in artikel IV in de tabel onder ‘Gein- en Gaasperpolder’: 

“7.7-1   JP –2.38” 

Komt te luiden: 



 

Classificatie: Intern 

‘’2220-4  VP -2,43 “ 

     

B. het onderdeel in artikel IV in de tabel onder ‘Gein- en Gaaspolder te schrappen: 

“7.7-2  FP -1.70, -2.00”  

C. in artikel IV wordt ingevoegd: 

JP:  jaarpeilen; 

ZP/ WP: een peilgebied waar onderscheid wordt gemaakt tussen een zomer- en 

een winterpeil; 

FP:  flexibel peilbeheer (tot een maximum peil). 

“VP:  vast peil” 

D. in artikel IV na de tekst “De peilen als genoemd in dit besluit en aangegeven op de bijbehorende peilenkaart 

worden gehandhaafd met inachtneming van de volgende bepalingen”, wordt ingevoegd: 

• Bij afwijking van de in de tabel genoemde waterstanden van minder dan 5 cm mag en bij een afwijking 

van 5 cm of meer moet bemaling, lozing of inlaat plaatsvinden tot op het moment dat na bijzakking of 

verhoging de na te streven waterstand weer bereikt is. 

• “Voor het peilvak 2220-4 geldt: bij afwijking van de genoemde waterstanden van minder dan 15 

cm mag en bij een afwijking van 15 cm of meer moet bemaling, lozing of inlaat plaatsvinden.”   

• De aanvragen voor vergunning om een waterstand te brengen of te houden op een peil dat afwijkt van 

het met dit peilbesluit vastgestelde peil, worden beoordeeld op grond van het ontheffingenbeleid 

verwoord in de “Beleidsnota afwijkingen van peilbesluiten”. 

Artikel II 

Op de kaart (kaartnummer IB20110194, kaart l) van de Gein- en Gaasperpolder, behorend bij het peilbesluit 

Bijlmerring III, wordt gewijzigd het peilgebied Gein- en Gaasperpolder, zoals aangegeven in de bijlage (kaart met 

kenmerk IB20240030) bij dit besluit.  

Artikel III 

De werking van dit besluit gaat in op een nader door het dagelijks bestuur aan te geven tijdstip, na realisatie van 

de maatregelen die noodzakelijk zijn voor het kunnen instellen van het peil. 

 

Amsterdam, XXXX, 

 

Het algemeen bestuur, 

 

 

 

Dhr. E. Wagener,    Mevr. Dr. J. Sylvester, 

Secretaris-directeur   dijkgraaf 

 


